
Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM) 

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul. 

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024   

  

Kelas : H   MATA KULIAH      : Scientific Writing Techniques      

Prodi : S1 Pariwisata   Dosen : YENI RAHMAWATI, M.Pd   
 

No 

TANGGAL 

POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN 

TT & NAMA 

CATATAN 

PARAF 

PERTEMUAN TERANG PETUGAS 

1 07/09/2023 Bab : Perkenalan Kontrak Kuliah RPS 
Uraian:  
Perkenalan 
Kontrak Kuliah  
RPS 
 

Perkenalan  
Kontrak Kuliah  
RPS 

 
 
 
 

Yeni R. 

    

2 14/09/2023 Bab : Hakikat Karya Ilmiah Pengertian Karya Ilmiah  
Jenis-Jenis Karya Ilmiah  
Tujuan Karya Ilmiah  
Sistematika Karya Ilmiah  
Tugas 

 
 
 
 

Yeni R. 

    

Uraian:  
Pengertian Karya Ilmiah  
Jenis-Jenis Karya Ilmiah  
Tujuan Karya Ilmiah  
Sistematika Karya Ilmiah  
Tugas 
 



3 21/09/2023 Bab : Prinsip Penulisan Dan Sistematika 
/ Kerangka Penulisan Karya Ilmiah 
Uraian:  
Prinsip Karya Ilmiah  
Fungsi Karya Ilmiah  
Perbedaan Karya Ilmiah, Karya Ilmiah 
Populer, Dan Karya Ilmiah Nonpopuler 
Jenis-Jenis Karya Ilmiah  
Sistematika Karya Ilmiah  
Proses Penulisan Karya Ilmiah  
Tugas 
 

Prinsip Karya Ilmiah  
Fungsi Karya Ilmiah  
Perbedaan Karya Ilmiah, Karya Ilmiah 
Populer, Dan Karya Ilmiah Nonpopuler 
Jenis-Jenis Karya Ilmiah  
Sistematika Karya Ilmiah  
Proses Penulisan Karya Ilmiah  
Tugas 

 
 
 
 
 
 

Yeni R. 

    

4 25/09/2023 Bab : Plagiarisme Dan Etika Penulisan 
Karya Ilmiah 

Pengertian Plagiarisme  
Jenis-Jenis Plagiarisme  
Sanksi Bagi Plagiarisme  
Etika Penulisan Karya Ilmiah  
Tugas 

 
 
 
 
 

Yeni R. 

    

Uraian:  
Pengertian Plagiarisme  
Jenis-Jenis Plagiarisme  
Sanksi Bagi Plagiarisme  
Etika Penulisan Karya Ilmiah  
Tugas 
 

5 11/10/2023 Bab : Kajian literaatur dan teori Pengertian Kajian Literatur  
Cara Membuat Kajian Literatur 
Pengertian Kajian Teori  
Cara Membuat Kajian Teori  
Contoh  
Tugas 

 
 
 
 
 

Yeni R. 

    

Uraian:  
Pengertian kajian literatur  
Cara membuat kajian literatur  
Pengertian kajian teori cara membuat  
Kajian teori  
Contoh  
Tugas 
 



6 12/10/2023 Bab : Kutipan 
Uraian:  
Pengertian kutipan  
Jenis-jenis kutipan  
Cara mengutip  
Tugas 
 

Pengertian Kutipan  
Jenis-Jenis Kutipan  
Cara Mengutip  
Tugas 

 
 
 
 

Yeni R. 

    

7 19/10/2023 Bab : Daftar pustaka 
Uraian:  
Pengertian daftar pustaka  
Jenis-jenis daftar pustaka  
Praktik Mendeley 
 

Pengertian Daftar Pustaka  
Jenis-Jenis Daftar Pustaka  
Praktik Mendeley 

 
 
 
 

Yeni R. 

    

8 26/10/2023 Bab : UTS UTS  
 
 

Yeni R. 
 

    

Uraian: UTS 
 
 
 

9 02/11/2023 Bab : Penggunaan Aplikasi Pencarian 
Literatur 

Penjelasan Aplikasi Apa Saja Yang Bisa 
Digunakan Untuk Pencarian Literatur. 
Praktik Menggunakan Aplikasi 

 
 
 
 

Yeni R. 

    

Uraian:  
Penjelasan aplikasi apa saja yang bisa 
digunakan untuk pencarian literatur.  
Praktik menggunakan aplikasi 
 

10 09/11/2023 Bab : Mendeley Cara mengaplikasikan mendeley  
 
 

Yeni R. 
 

    

Uraian:  
Cara mengaplikasikan Mendeley 
 

11 16/11/2023 Bab : Praktik aplikasi mendeley Praktik aplikasi mendeley  
 

    

Uraian:  



Praktik aplikasi Mendeley 
 
 
 

 
 

Yeni R. 

12 23/11/2023 Bab : AI 
Uraian:  
Penjelasan tentang AI 
Praktik AI 

Penjelasan tentang AI 
 Praktik AI 
  
  
  

 
 
 
 
 

Yeni R. 

    

13 25/11/2023 Bab : Paper 
Uraian:  
Pengertian paper/ makalah 
Jenis-jenis makalah  
Sistematika makalah/ paper  
Tugas 
Presentasi paper 

Pengertian Paper/ Makalah Jenis-Jenis 
Makalah Sistematika Makalah/ Paper 
Tugas 
Presentasi Paper 
  
  
  

 
 
 
 
 
 

Yeni R. 

    

14 30/11/2023 Bab : Makalah 
Uraian:  
Konsultasi makalah 
Revisi makalah 

Konsultasi makalah 
Revisi makalah 
  
  
  

 
 
 
 

Yeni R. 

    

15 07/12/2023 Bab : Makalah 
Uraian: Konsultasi makalah 
 

Konsultasi makalah 
 
 
 

 
 
 
 

    



 Yeni R. 
 

 



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)              

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.              

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024 

 KLAS : H   
S1 Pariwisata  MATA KULIAH 

: Scientific 
Writing 
Techniques 

              Dosen 

: YENI 
RAHMAWATI, 
M.Pd 

N
o NIM NAMA Klas 

TANGGAL PERTEMUAN KETERANGAN 
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25/
09/
202

3 
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20
23 

12/
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10/
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3 
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3 

02/
11/
202

3 

09/
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3 

16/
11/
202

3 

23/
11/
202

3 

25/
11/
202

3 

30/
11/
202

3 

07/
12/
202

3 

S I X ∑ % 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 237908 Achmad Fahril Fahrizi H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X     1 14 
93.33

  % 

2 237891 Akasya Rahima Mahanani H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √       15 
100  

% 

3 237917 Amelia Septiani H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √       15 
100  

% 

4 237900 Ari Widianto Pratama H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X     1 14 
93.33

  % 

5 237918 Aurel Raya Ramadhani H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √       15 
100  

% 

6 237923 Aurelia Putri Jelita Rahmawati H √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √     2 13 
86.67

  % 



7 237901 Candida Fidelia Nurenita H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X     1 14 
93.33

  % 

8 237920 Clara Verozyta H √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ X √     3 12 80  % 

9 237919 Cleo Verozyta H √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √     2 13 
86.67

  % 

10 237905 Diaz Putra Aulia H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X     1 14 
93.33

  % 

11 237910 Dina Margaretta U2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √       15 
100  

% 

12 237909 Dita Mahardika H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √       15 
100  

% 

13 237906 
Hewa Livia Pramesti Indah 
Cahyani U2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X     1 14 

93.33
  % 

14 237893 Ishak Suparlin Saogo H √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ X     3 12 80  % 

15 237902 Johana Elisabeth Sinaga H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √       15 
100  

% 

16 237915 Karisma Isdiatika Widyanti H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X X     4 11 
73.33

  % 

17 237897 Kezia Noviana Dewi U2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X     1 14 
93.33

  % 

18 237913 Kumaidah Nuur Hasanah H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X     1 14 
93.33

  % 

19 237921 Ma'awal U2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X     1 14 
93.33

  % 

20 237898 
Margaretha Belicia Indah 
Shafira Widyaningsih H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √       15 

100  
% 

21 237896 Nadaa Qurrotu Ainii H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √       15 
100  

% 

22 237924 Nadia Zahrany Shafadila H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √       15 
100  

% 

23 237895 Nasareth Muliani Bili U2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X     1 14 
93.33

  % 



24 237903 Putri Agreva Br.Manurung H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √       15 
100  

% 

25 237907 
Putri Austin Idning Wahyu 
Muller H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ X     3 12 80  % 

26 237911 Putri Maharani H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √       15 
100  

% 

27 237894 Raveena Nova Widya H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √       15 
100  

% 

28 237892 Selvi Anita Kambu H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √       15 
100  

% 

29 237904 Shafira Rahma Dini H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √       15 
100  

% 

30 237916 Suci Ramadhani H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √       15 
100  

% 

31 237912 Syeri Nafsika U2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X     2 13 
86.67

  % 

32 237899 Vina Oktavia H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √       15 
100  

% 

33 237922 Vincensius Dika Setyawan H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X     1 14 
93.33

  % 

34 237914 Winda Widyawati H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √       15 
100  

% 

 

KETERANGAN: 
 
           

( * ) : Diisi dengan tanngal pertemuan (√) : HADIR 

( S ) : SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) ( I ) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan) 
 



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)     
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, 
DIY (55198)     

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024 

 
KELAS : H 
S1 Pariwisata 

 
MATA KULIAH: Scientific Writing Techniques 
Dosen: YENI RAHMAWATI, M.Pd 

 

No NIM NAMA Klas NILAI 

1 237908 Achmad Fahril Fahrizi H A 

2 237891 Akasya Rahima Mahanani H A 

3 237917 Amelia Septiani H A 

4 237900 Ari Widianto Pratama H A 

5 237918 Aurel Raya Ramadhani H A 

6 237923 Aurelia Putri Jelita Rahmawati H A 

7 237901 Candida Fidelia Nurenita H A 

8 237920 Clara Verozyta H A 

9 237919 Cleo Verozyta H A 

10 237905 Diaz Putra Aulia H A 

11 237910 Dina Margaretta U2 A 

12 237909 Dita Mahardika H A 

13 237906 Hewa Livia Pramesti Indah Cahyani U2 A 

14 237893 Ishak Suparlin Saogo H A 

15 237902 Johana Elisabeth Sinaga H A 

16 237915 Karisma Isdiatika Widyanti H - 

17 237897 Kezia Noviana Dewi U2 A 

18 237913 Kumaidah Nuur Hasanah H A 

19 237921 Ma'awal U2 A 

20 237898 
Margaretha Belicia Indah Shafira 
Widyaningsih H A 

21 237896 Nadaa Qurrotu Ainii H A 

22 237924 Nadia Zahrany Shafadila H A 

23 237895 Nasareth Muliani Bili U2 A 

24 237903 Putri Agreva Br.Manurung H A 

25 237907 Putri Austin Idning Wahyu Muller H A 

26 237911 Putri Maharani H A 

27 237894 Raveena Nova Widya H A 

28 237892 Selvi Anita Kambu H A 

29 237904 Shafira Rahma Dini H A 

30 237916 Suci Ramadhani H A 

31 237912 Syeri Nafsika U2 A 

32 237899 Vina Oktavia H A 

33 237922 Vincensius Dika Setyawan H A 



34 237914 Winda Widyawati H A 

 


